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ANEKS-KONTRATE PER PUNE

I KONTRATES BAZEE MBI KRYERJEN E PUNEVE
me 01.NR.370/01-11480 t& datés 22.05.2025

E pérpiluar mé 23.10.2025 né mes t& Komunés s& Kaganikut- Zyrés sé Prokurimit ,t€ cilén e
pérfagéson z. Izahir Kuka , u.d. Menaxher i Zyrés sé Prokurimit dhe “BERISHA COMPANY” SH.A,
nga Ferizaji pérfagésuar nga i autorizuari Leotrim Berisha me nr. Personal 1174321015 né cilésing
e kryesit té& Punéve.

I
Duke pasur parasysh se palét kané lidhur kontraté Ndértimi i trotuarit né rrugén
regjionale Ahmet Kaciku, segmenti restorant natyra-Fusha e Paijtimit, Faza e |I-té
lidhur mé dt. 22.05.2025. Duke u bazuar n& punimet korrekte nga kontrktuesi, nevojes per puné
shtesé lidhur me kompletimin e Projektit, kerkeses nga Menagjeri i Projektit dhe Kryesi i punéve pér
puné shtesé pér kompletimin e Projektit, si dhe bazuar n& Aprovimin e kérkeses nga ZKA dhe

Raportit té komisionit té formuar nga ZKA si dhe bazuar né LPP neni 35 t& lidhim Aneks Kontraté
pér Projektin Ndértimi i trotuarit né rrugén regjionale Ahmet Kaciku, segmenti
restorant natyra-Fusha e Pajtimit, Faza e lI-t&, puna shtesé.

I
Komuna e Kaganikut- pér punét e kryera sipas pikés i t& késaj Aneks kontrate,obligohet q&
pagesat t& béhen dhe até né vleré prej 22,779.93€ dhe me fjalé
(Njézetéedymijéeshtatéqindéeshtatédhjetéenéntéeuro e 93/100 centé), duke perfshiré t€ gjitha
taksat dhe tatimet e aplikushme bazuar né ligjet né fuqi.
T& gjitha obligimet tjera kontraktuale lidhur me kété Projekt respektivishté kushtet e Kontratés dhe
KVK mbesin kushtet e Kontratés bazg.

IV.
Aneks Kontrates i bashkangjitet Kerkesa per puné shtesé, Aprovimi nga Komisioni i autorizuar nga
ZKA, Njoftimi KRPP deh publikimi i Njoftimit pér udh&hegjen e Procedures se negocuar dhe zotimi i
mjeteve per kete destinim.



Vlefshméria e Aneks Kontratés fillon prej dt.24.10.2025 dhe dinamika e kryerjes se
punimeve éshté 30 ditéve.

1\Y
Bazg pér nxjerrjen e késaj Aneks Kontrate éshté kérkesa e t& dyja paléve pér vazhdimin e
kontratés dhe Aprovimit nga ZKA-se, njoftimi i KRPP-se me form standard dhe publikimi i njoftimit

\%
Dispozitat té kontratés bazé mbesin té pa ndryshuara..

VI
Kjo Aneks Kontraté hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit.

KONTRAKTUESIT:
Kaganik: 23.10.2025
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: PARA}MASA E PUNEVE .,SHfr;Esit

Tltulh i kontratés Ndértiml i trotu : ‘
 Pajtimit, Faza\e"ll-té, me numér 1d€ntlﬁkue

652/25/008/ 521 -

b Sid e Krahu | (km 0+0. 00 0+325 00 dhe km, +9SO O_ ) j2+726 95)
A _|PUNET E TROTUARIT : e
mimi njési A
NI Porzicion Njésia | Sasia ((:meTVS]H) Ciiitotal
€ €
1[PUNET PARAPRAKE
11 Shenimi gjeodezik i trasesé para fillimit t& punimeve dhe
" |pércjellja gjaté ekzekutimit m' 81.00 2.00 162.00
1.2|Demontimi dhe largimi i rigoll&s ekzistuese m' 81.00 2.00 162.00
| Prerja e asfaltit dhe transporti i materialit t& demoluar deri né
" “|deponing qé e cakton organi mbikéqyrés m' 81.00 4.00 324.00
1.8|Largimi i shkurreve m' 81.00 5.00 405.00
L1 Depértimi i rrugés me shpim néntokésor duke pérfshiré
" “|vendosjen e gypit metalik @ 600 m' 10.00 20.00 200.00
Zhvendosja dhe mbrojtja e infrastrukturés ekzistuese té pérgojave
1.12|néntokésore: kablla elektrik, optik, ujésjellés etj me t& gjitha
lidhjet e nevojshme deri né funksionim té ploté m' 81.00 2.00 162.00
PUNET PARAPRAKE 1,415.00
2|PUNET TOKESORE
21 Gérmimi i dheut i kategorisé sé I1- IV-t& me ngarkim dhe bartje
" |deri né deponi né largési max. 15km m? 267.79 7.00 1,874.53
Prerja, demontimi dhe largimi i asfaltit’/kub&zave né hyrjet e
2.2|bizneseve/shtépive,dhe transporti i materialit t& demoluar deri né
deponing gé e cakton organi mbikéqyrés m? 145.80 2.00 291.60
23 Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té trotuarit/shtegut t&
" |bicikletave me ngjeshméri 30MN/m2 m? 535.58 0.90 482.02
24 Punimi i mbushjes me material guror t& granuluar 0-150 me
" [bartje, shtrirje né shtresa dhe ngjeshje 50 MN/m2 m? 267.79 4.00 1,071.16
25 Punimi i bankinave me material guror 0-30mm me trashési dhe
" |gjerési sipas detajit m' 80.00 5.00 400.00
PUNET TOKESORE 4,119.31
3|MBISTRUKTURA
31 Furnizimi, bartja dhe punimi i tamponit (60MN/m?) prej gurit t&
" [thyer gélgeror 0-60mm me trashési t=25cm m? 107.12 17.00 1,821.04
32 Furnizimi, bartja dhe punimi i tamponit (80MN/m?) prej gurit t&
" [thyer gélgeror 0-32mm me trashési t=10cm nén trotuar m? 19.44 17.00 330.48
Furnizimi, bartja dhe punimi i tamponit (§0MN/m?) prej gurit t&
3.3[thyer gélqeror 0-32mm me trashési t=20 cm nén shtegun e
bickletave dhe vendndalimit te autobuséve m? 67.98 15.00 1,019.70
Sigurimi, transporti dhe montimi i guréve skajor 18/24cm(ngjitur
] rigollén), sipas standartit EN1340:2003. N& llogari hyn edhe
" |punimi i bazés prej betoni C25/30 me trashési 10cm dhe sigurimi
me beton ndaj prapétimit sipas detalit. i 85.80 16.00 1372.80
Sigurimi, transporti dhe montimi i guréve skajor 08/20 cm. sipas
37 standartit EN1340:2003. N& llogari hyn edhe punimi i bazés prej
" |betoni C25/30 me trashési 10cm dhe sigurimi me beton ndaj
prapétimit sipas detalit. m' 243.00 3.00 729.00




o
o0

Sigurimi, transporti dhe montimi i kubgzave t& betonit me dim.
15x20cm dhe trashési t=10cm, ngjyré antracid. N& llogari hyn
edhe réra Fr [1(4-8mm) me trashési 3-5cm pér nivelizim, ngjeshja
e pllakave pas montimit, mbushja e fugave me réré 0-4mm dhe
pastrimi pérfundimtar i tyre. Kubgzat duhet ti plotésojné kérkesat
e soliditetit sipas standartit EN 1338:2003, EN1340:2003

m? 141.94 14.00 1,987.16 €
Furnizimi me material, transporti, shtrirja me finisher dhe

3.9|ngjeshja e shtresés sé asfalt-betonit 0-16 mm, me trashési t=7 cm,
né gjendje té ngjeshur. m? 97.20 7.00 680.40
- MBISTRUKTURA 7,940.58

4|SINJALIZIMI HORIZONTAL

4.1|Furnizimi dhe vendosja e vijés me gjerési 10 cm m' 162.00 0.30 48.60
4.3|Ngjyrosja me ngjyré té kuqe e asfaltit tek shtegu i bigikletave m? 97.20 1.60 155.52
SINJALIZIMI HORIZONTAL 204.12

A REKAPITULLIMI TROTUARI
o | ' e ~ Punét e planifikuara
1{PUNET PARAPRAKE 1,415.00
2|PUNET TOKESORE 4,119.31
3|MBISTRUKTURA 7,940.58
4|SINJALIZIMI HORIZONTAL 204.12
| Gjithsej: 13,679.01
B KANALIZIMI ATMOSFERIK
Fusha e Pajtimit - Doganaj - Elezaj
Krahu 1 (0+000.00 - 0+310.06)
Krahu 3 (0+203.88 - 0+712.02)
Krahu 4 (0+000.00 - 0+214.11)
Cmimi njési 4
Nr. Pozicionl Njésia | Sasia (meTVSJH) Calgonl
' € €
: Punét e planifikuara
1{PUNET PARAPRAKE
. Shenimi gjeodezik i trasesé para fillimit t&€ punimeve dhe
" |pércjellja gjaté ekzekutimit m' 201.50 2.00 403.00
PUNET PARAPRAKE 403.00
2 PUNET TOKESORE
21 Mihja e kanalit me making, sigurimi i transhesé me pahi né
" |kategoring e I11-t& dhe t&é [V-té té terenit sipas projektit m? 227.69 10.00 2,276.90
2.2|Mihja shtesé pér puseta m3 2.00 10.00 20.00
2.3|Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktési £3 cm m? 161.20 0.20 32.24
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit 0-4 mm pé&r montimin
2.4 e gypave né trashési mesatare t=10cm nén gypa, anash dhe
t=20cm mbi gypa m? 82.61 20.00 1,652.20
25 Mbulimi i kanalit me material mbushes me CBR=15% pas
montimit t& gypave né shtresa me trashési t=30 cm me ngjeshje i 120.90 8.00 967.20
26 Largimi i dheut t& tepért nga punishtja n& lokacionin t& cilin e
" |cakton organi mbikéqyrés né largési deri 15 km m? 229.69 2.00 459.38
PUNET TOKESORE 5,407.92




3|[PUNET MONTUESE
31 Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE t& brinjézuar
" |@315 PE SN-8 m' 70.50 10.00 705.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave HDPE té brinjézuar
9400 PE SN-8 m' 131.00 15.00 1,965.00
Punimi i pusetave sipas projektit me elementet e betonit
montazh& dhe me beton C25-30 né pahi. N& ¢gmim té llogaritet
3.2|edhe punimi i kinetés sipas detajit n& projekt. Thellésia e
pusetave sipas projektit, Gjithashtu duhet t& béhet edhe punimi i
shkallgéve nga armatura @22 mm né ¢do 35 cm lartési cope 2.00 200.00 400.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve té pusetave @600
3.3|nga giza e derdhur me aftési mbajtése 40ton, tipi i kapakut
aprovohet nga organi mbikéqyrés. copé 2.00 90.00 180.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve metalik né formé
ujémbledhési (grile) 40x40cm me aftési mbajtése 40ton né kéte
3.4 pozicion pérfshihet gyp i betonit @400mm L=1m t& vendosur né
shtresé betoni me punim t& kinetés . N& pozicion pérfshihet edhe
gypi lidhés ujémbledhés-puseté @200 mm me gjatési sipas rastit
deri n& 6m copé 2.00 20.00 40.00
PUNET MONTUESE 3,290.00
B ¢ I VTR
S T ~_ Punét e planifikuara
1|PUNET PARAPRAKE
2|[PUNET TOKESORE 5,407.92
3[PUNET MONTUESE 3,290.00
| Gjithsej: 9,100.92
Punét e planifikuara
13,679.01 €
B|KANALIZIMI ATMOSFERIK 9,100.92 €
[ TOTAL:| 22,779.93 €

Punégkryes:
'""Berisha Company " SH.A

Date: 05.08.2025

Menaxher i projektit :

Hajredin Shehu

Mbikéqyrés té drejtpérdrejté:

Valmir KRASNIQI

Skender SOPA




SIGKOS

KOMPANIA E SIGURIMEVE Numri i polices: 060050150101568
INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KUVENDI | KOMUNES - KAGANIK
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: Berisha Company SH.A. , Magjistralja Ferizaj-Prishtiné Ferizaj
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndértimi i trotuarit né rrugén regjionale Ahmet Kagiku, segmenti
Restorant Natyra - Fusha e Pajtimit , Faza e |I-té.
Numri i Prokurimit: 652-25-9138-5-2-5

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy mije e Dy ginde e Shtatedhjete e Shtate e Nentedhjete e Nent
2,277.99 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e
njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t&é médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,277.99 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 60 dité prej 23.10.2025 deri mé 22.12.2025
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
23.10.2025

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishtin&-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com




